
 
Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche 

 

1 
Università degli Studi di Trieste  

Segreteria Amministrativa  Tel.+39 040 5583902 / 3904 / 3906 

Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche Fax +39 040 5583903 

Via Licio Giorgieri 1  - 34127 Trieste                                     mail: segreteriadscf@units.it 

   

 

Integrazione ad affidamento della fornitura di 2 lame per sega elettrica, ai sensi 

dell’art.1, comma 2, lett.a) del D. L. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 e modificato 

dal D. L. 77/2021 e convertito in Legge n. 108/2021 (All.1). CIG: Z1F3B1BE9A  

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE E FARMACEUTICHE 

 

VISTA la propria determina di affidamento prot. n. 1039 del 12/05/2023 (All. 2) per la fornitura 

di 2 lame per sega elettrica alla Ditta Ferramenta Zeleznina Tercon snc di Niko 

Pertot, Aurisina, 124 / Via di Prosecco, 7 – 34011 Duino Aurisina (TS) che 

aveva offerto in data 27.01.2023 per la fornitura di cui trattasi l’importo di € 

231,50 i.e.;  

 

CONSIDERATO che nel periodo intercorso tra l’emissione del preventivo (27.01.2023) e l’invio 

dell’ordine alla Ditta (18.05.2023) il costo del materiale è aumentato e l’ordine non viene 

accettato dalla Ditta; 

 

CONSIDERATO che si è proceduto alla richiesta di preventivo aggiornato nei confronti delle 

Ditta stessa; 

 

CONSIDERATO che la Ditta Ferramenta Zeleznina Tercon snc ha fornito una nuova 

offerta pari a € 313,60 i.e. (All.3); 

 

CONSIDERATO che tale offerta risulta comunque inferiore a quella presentata in precedenza 

dalla Ditta Tecnoferramenta che era di € 318 i.e.;  

 

RITENUTO di poter procedere all’affidamento della fornitura di cui sopra per le motivazioni 

sopra evidenziate; 

 

CONSIDERATO che la spesa presunta per i beni di cui trattasi, graverà, sulla voce del bilancio 

di previsione dell’esercizio finanziario 2023 “Materiale di consumo” e sul progetto D22-

FFO; 

 

CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto 

salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/212 e dal D. Lgs. 33/2013, 

è pubblicata, ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., nel proprio sito web, 

liberamente scaricabile sul sito internet – “Amministrazione Trasparente” - “Bandi Gara 

e Contratti” – 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

mailto:segreteriadscf@units.it




 
Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche 

 

2 
Università degli Studi di Trieste  

Segreteria Amministrativa  Tel.+39 040 5583902 / 3904 / 3906 

Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche Fax +39 040 5583903 

Via Licio Giorgieri 1  - 34127 Trieste                                     mail: segreteriadscf@units.it 

   

 

1) Ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. a) del D. L. 76/2020, convertito in Legge 11 

settembre 2020, n.120 e modificato dal D. L. 77/2021 convertito in Legge n. 108/202, 

affidare alla Ditta Ferramenta Zeleznina Tercon snc di Niko Pertot la fornitura 

di 2 lame per sega elettrica  per un importo di € 313,60 IVA esclusa; 

2) La spesa, pari a €  313,60 IVA esclusa, graverà sulla voce “Materiale di consumo” 

del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario e sul progetto D22-FFO; 

3) Disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di 

pagamenti della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e 

comunque previa presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine 

alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

4) Provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016, alla pubblicazione sul 

sito internet dell’Università degli Studi di Trieste, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”. 

Il Responsabile del Procedimento accerterà la regolare esecuzione del servizio. 

 

 

Il Direttore 

del Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche 

prof. Paolo Tecilla 

 
 
 

 
All. 1) Descrizione prodotti 

       2) Determina n.1039 del 12/05/2023 

       3) Nuovo preventivo Ditta Ferrramenta Zeleznina Tercon snc 

       4) Preventivo precedente Ditta Tecnoferramenta 

 

 

mailto:segreteriadscf@units.it

		2023-05-22T11:08:04+0000
	Paolo Tecilla




